РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№116
30.12.2021г.                 сл. Верхнесеребряковка

Об утверждении перечня первичных средств
пожаротушения в местах общественного
пользования населенных пунктов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение»,

                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень первичных средств тушения
пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан  (приложение №1)
      2. Установить, что приобретение первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря осуществляется гражданами, являющимися собственниками (пользователями) помещений и строений, за счет собственных средств
3. Считать утратившим силу постановление 149 от
12.12.2017 года «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов
     4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения                  М. Ю. Кодочигова
Приложение №1

                   К постановлению от 30.12.2021 №116

                                                                   Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования сельских населенных пунктов муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение»

1 — Ящик с песком
2 — ведро
3 — лопата
4 — багор
[bookmark: _GoBack]5 — лом